

特別養護老人ホーム豊寿園 貸借対照表
令和 4年 3月31日現在

社会福祉特会名：日本赤十字社

(単位：円)

	資 産 の 部			負 債 の 部			
	当 年 度 末	前 年 度 末	増 減	当 年 度 末	前 年 度 末	増 減	
流動資産	277,714,627	277,998,641	△ 284,014	流動負債	66,388,938	53,410,153	12,978,785
現金預金	175,933,616	187,530,916	△ 11,597,300	短期運営資金借入金	0	0	0
有価証券	0	0	0	事業未払金	27,407,929	19,891,606	7,516,323
事業未収金	90,546,133	89,851,530	694,603	その他の未払金	5,239,554	2,182,198	3,057,356
未収金	7,813,758	0	7,813,758	1年以内返済予定 設備資金借入金	0	0	0
未収補助金	2,600,000	0	2,600,000	1年以内返済予定 長期運営資金借入金	0	0	0
未収収益	0	0	0	リース債務	6,509,738	6,280,493	229,245
貯蔵品	0	0	0	1年以内返済予定 他会計借入金	0	0	0
医薬品	0	0	0	1年以内返済予定 拠点区分間借入金	0	0	0
診療・療養費等材料	0	0	0	1年以上返済予定 長期未払金	0	0	0
給食用材料	293,044	280,233	12,811	未払費用	3,439,486	3,116,445	323,041
立替金	479,282	706,307	△ 227,025	預り金	0	0	0
前払金	44,166	0	44,166	職員預り金	1,710,758	1,891,067	△ 180,309
前払費用	444,847	447,803	△ 2,956	前受金	0	0	0
1年以内回収予定 拠点区分間貸付金	0	0	0	前受収益	0	0	0
拠点区分間貸付金	0	0	0	他会計間借入金	0	0	0
仮払金	0	0	0	拠点区分間借入金	0	0	0
その他の流動資産	0	0	0	仮受金	0	0	0
徴収不能引当金	△ 440,219	△ 818,148	377,929	賞与引当金	22,081,473	20,048,344	2,033,129
				未払法人税等	0	0	0
				短期資産除去債務	0	0	0
				その他の流動負債	0	0	0
固定資産	518,496,818	536,410,410	△ 17,913,592	固定負債	377,782,995	407,800,482	△ 30,017,487
基本財産	424,552,433	447,842,276	△ 23,289,843	設備資金借入金	0	0	0
土地	0	0	0	長期運営資金借入金	0	0	0
建物	424,552,433	447,842,276	△ 23,289,843	リース債務	20,251,646	26,761,384	△ 6,509,738
その他の固定資産	93,944,385	88,568,134	5,376,251	他会計長期借入金	0	0	0
土地	0	0	0	拠点区分間長期借入金	0	0	0
建物	0	0	0	退職給付引当金	357,531,349	381,039,098	△ 23,507,749
構築物	1	1	0	長期未払金	0	0	0
機械及び装置	0	0	0	長期預り金	0	0	0
車輜運搬具	11	11	0	長期資産除去債務	0	0	0
器具及び備品	28,200,480	22,393,867	5,806,613	その他の固定負債	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	負債の部合計	444,171,933	461,210,635	△ 17,038,702
有形リース資産	24,567,750	30,963,150	△ 6,395,400	純 資 産 の 部			
権利	0	0	0	基本金	644,963,837	644,963,837	0
ソフトウェア	4,194,667	2	4,194,665	国庫補助金等特別積立金	217,493,062	226,554,574	△ 9,061,512
無形リース資産	0	0	0	その他の積立金	9,070,000	7,070,000	2,000,000
投資有価証券	0	0	0	移行時特別積立金	0	0	0
拠点区分間長期貸付金	0	0	0	施設整備等積立金	9,070,000	7,070,000	2,000,000
長期預り金積立資産	0	0	0	その他の積立金	0	0	0
移行時特別積立資産	0	0	0	次期繰越活動増減差額	△ 519,487,387	△ 525,389,995	5,902,608
その他の積立資産	9,070,000	7,070,000	2,000,000	(うち当期活動増減差額)	(7,902,608)	(18,437,522)	(△ 10,534,914)
差入保証金	0	0	0	純資産の部合計	352,039,512	353,198,416	△ 1,158,904
長期前払費用	0	0	0	負債及び純資産の部合計	796,211,445	814,409,051	△ 18,197,606
その他の固定資産	27,911,476	28,141,103	△ 229,627				
徴収不能引当金	0	0	0				
資産の部合計	796,211,445	814,409,051	△ 18,197,606				